巴 檔號：

係存年限：

財圍法人中華民國電腦技能基金會 函

700
臺南市中西區民族路二段78號

受文者：國立臺南護理專科學校
通識中心

發文日期：中華民國 114年12月 29 日

發文字號：電技字第 1140001099號

速別：普通件

地址： 105 台北市松山區八德路三段32號8樓
聯絡人：賴昀蓁
電語： 02-25778806 分機 433
傳真： 02-25778135
電子郵件： jocelyn_lai@mail.csf.org.tw

裝 密等及解密條件或保密期限：

訂

線

附件： 2026年中文能力測驗中心獎學金申請辦法、活動海報

主旨：檢送「2026年中文能力測驗中心獎學金」申請辦法及活動

海報，敬請協助張貼公告，並鼓勵所屬學生踴躍申請。

說明：

一丶申請時間自 2026年 1 月 2 日起至3 月 l 日止，申請資格及辦法

詳見附件。

二、得獎名單將於同年3 月 13 日於中文能力測驗中心獎學金綱

站https://www.cwt.org.tw/ScholarshipNet／公告周知，並於－

週內寄出得獎公函及海報。獎學金及獎狀將由本中心專員

於5 月 29 日前親送至學校公開頒發表捅。

三、活動相關訊息刊登於上揭獎學金網站，若需進一步了解申

請辦法，請電洽各區推厝中心。

北區推厝中心： ( 02) 2577-8886 轉 101

中區推厝中心： ( 04) 2238-6572 轉 420

南區推廣中心： ( 07) 311-9568 轉 709

正本：全國各級學校教務處
副本：

董事表社令曷i
第 1頁，共 1 頁

國立臺南護理專科學校
115/01 /02

I llllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llllill
1150050002

中文能力測驗中心

2026 獎學金申請辦法
壹、申請資格

一、就讀國內公私立大專院校、高中、高職、國中之在學學生。

二、曾於 2025 年 1 月 1 日至 12 月 31 日取得「 CWT 全民中文能力檢定合格證書」或

「 LCT 中文聽力理解檢定合格證書」者。

貳、申請期間

自 2026 年 1 月 2 日（週五）至 3 月 1 日（週日）止，採線上申請。

參、申請程序

步驟一、進入 CWTC 中文能力測驗中心官網-點選右上角「活動」之下拉式選

單「獎學金」進入頁面。

步驟二、線上填寫「獎學金申請表」並勾選「在學生身分確認」按鈕。

步驟三、線上填寫 2025 年所獲得之合格證書「證號」（請參考證書證號示意圖）。

步驟四、列印「獎學金申請表」，送交學校承辦處室蓋章。

步驟五、拍照或掃描上傳學校承辦處室「有蓋章」的申謂表。

► 申請表內容應為真實資料，如有造假或上傳錯誤文件，將以「文件不符」處理。奬

學金申請期間可自行登入活動網頁查詢文件審核結果，文件審核未通過者，測驗中

心會主動發 mail 通知您重新上傳。

► 獎學金頒獎採「公開授獎」形式，由中文能力測驗中心專人到校頒發奬金與獎狀，

頒獎照片可至「獎學金得奬名單公告頁」或登入「 MAT 網站」，自行下載保存、上

傳到學習歷程檔案系統。如無法配合或不願公開接受頒奬，請勿申請。

► 各等級證書證號的位置如下圖所示，請填寫數字部份即可。

CWT CERTIFIED*汽巳之竺

全民中文餌力檢定合格證吉 國
E

王國滔
,2云7` ： L==`T.
占 J-o:. ．

a``1T.k='.ros 螠··`．．．`··n`｀｀2=＇,.C｀'·比這
`··面b...心－色匕己m4｀心一｀｀｀｀～T.；一一、．｀｀

..,芍昱翌孟盅芸空'mI--CWT CERTIFIED j•. i-! 色＾
ft•.一

崁初～中高等證書證號示意圖 米高、優等證書證號示意圖

[
,

。CTt!/_力，和隋
國定ma

'~'
,l'

｀名 jll,;:=·'- - -- -
,9尹G ，二「毛·

````
', 5 U'分----- -

e`· ` ̀mm·^''-·-=
｀｀钅芸密一．〒．户｀｀

顥

＠芊=二岑'"'-
朶·令L &｀今－~ I ,-

*LCT 聽力理解證書證號示意圖

，．；之

gyJ金恩乜l-0CT農力

肆、評比標準

一、採證書積分制，獲得的證書等級愈高、張數愈多，累積之總分愈高。

CWT 全民中檢 LCT 聽力理解

證書等級 積分（分） 證書等級 積分（分）

優等 6 星鑽 6

吉向寺k+ 5 鈦金 5

中高等 4 白晶 4

中等 3 酷紅 3

初等 2

二、證書總積分相同時·優先以 CWT 全民中檢之語文素養成績+LCT 聽力理解成績進行

評比，餘依次評比 CWT 全民中檢之寫作成績+LCT 聽力理解成績（如該年度取得兩

張以上合格證書，檢定相關成績將以平均數計算）。

三、如證書總積分相同，語文素養十聽力成績與寫作成績十聽力成績平均仍然相

同，則第三階段以校內成績進行比序。

伍、獎勵方式

一、國中組：每位獲獎學生頒發獎學金新台幣 1,000 元，奬狀乙幀。

二、高中組：每位獲獎學生頒發獎學金新台幣 1,000 元，獎狀乙幀。

三、高職組：每位獲獎學生頒發獎學金新台幣 1,000 元，獎狀乙幀。

四、大專組：每位獲獎學生頒發獎學金新台幣 1,000 元，獎狀乙幀。

備註：主辦單位將頒贈每位獲獎學生之指導老師感謝狀乙幀。

陸、全國總錄取名額：

共計 180 名，各組的名額分配將依照各組申請人數，按比例分配之。

柒、得獎名單公告

一、 2026 年 3 月 13 日（週五）於官網公告各組得獎名單。

二、本會將以校為單位印製得獎海報，於名單公告後一週內，將得獎海報、頒奬公函寄發至

各校，委由學校公開張貼獎學金海報。

捌、獎學金頒獎作業

一、得獎者須在 2026 年 3 月 29 日（週日）前登入中文能力測驗中心獎學金領獎專區·

填妥得獎心得及上傳領獎資料（身分證正、反兩面）。未於指定期限內填妥及上傳

資料者，視同放棄領獎資格。

二、本會將於 4 月 6 日完成資料審核， 5 月 29 日前派專員親送獎學金、獎狀與指導老

師感謝狀，至學校公開頒獎及拍照。

玖、注意事項

一、申請者逾期申請、文件不齊或資料不符合者，不予審核。申請表單檔案上傳後，恕

無法下載或歸還，圖片請自行留存。

二、得獎名單將於中文能力測驗中心獎學金網站公告，並透過簡訊、 E-mail 通知得獎

者，請務必確認資料正確性。

三、獲獎者須同意主辦單位將授獎照片及心得內容分享於本會官方網站。

四、活動相關訊息皆發布於獎學金活動官網 https:／IWWW.cwt.orq.tw/ScholarshipNet/

拾、各區推廣中心洽詢專線

北區： （02)2577-8886#101 中區： （04)2238-6572#420 南區： (07)311-9568#709

【作業期程】

户 吟

3/13-3/29

測驗中心寄

送得獎海報

至各校；得

獎者線上填

領獎資料及

得獎心得

户

4/6-5/29

測驗中心專

人親送獎金

及領據簽收